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I | 5i2e [ size GUVORN
Sent: Wed 2/10/2021 10:04:51 AM

Subject: RE: Dashboardoverleg op 29 jan
Received: Wed 2/10/2021 11:05:33 AM

appt net dat de architecten akkoord zijn en ik zit nu in een overleg met VD en LCC
Ik heb wel aan|fYgeadviseerd om ook de mogelijkheden intern te onderzoeken.
De data koppelen en data bronnen aansluiten en ontsluiten met Power BI voor Intern kan ook met uitbreiding op be

bestgaande

Met vriendelijke groet,

RIVM DVP

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’'s
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

M:
www.rivm.nl

tror: ] IEKEEH IEEEM v >

Sent: woensdag 10 februari 2021 11:02

@rivm.nl>; S

@rim.ni>:

@rivm.nl>

Subject: RE: Dashboardoverleg op 29 jan

Goedemorg en

Het BI-CIMS Platform zal zeker meegenomen worden in de architectuur (scenario's) van het LCC Dashboard. Het is
echter nog te vroeg om hier uitspraken over de oplossing te doen.

Met vriendelijke groet,

| IT architect | tel. +31 (msoW
RIVM | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven | De zorg voor morgen begint vandaag
From: rivm.nl>

vm.nl>; < rivm.ni>;
rivm.nl>;

ERFE) jij bent betrokken bij de PSA voor LCC dashboard. ( intern)
Zou jij ook metkunnen spreken of het platform van BICIMS ook voor deze ontwikkeling ingezet kan worden?

Sent: dinsdag 9 februari 2021 13:28

Subject: FW: Dashboardoverleg op 29 jan

We hebben twee BI specialisten die het ontwerp voor de rapporten prima op zich zouden kunnen nemen. Er zijn qua
architectuur wel keuzes te maken.preekt morgen met | EE3

Denk jij dat wij een rol in de levering zouden kunnen gaan spelen?

Met vriendelijke groet,

5120
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5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e
RIVM DVP

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’'s
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

: 030 A
v: o6 AT
WWW.rivim.n

rrom: N I < i

Sent: dinsdag 9 februari 2021 10:59

To: Bk rivm.nl>

Subject: RE: Dashboardoverleg op 29 jan

Ik ga morgen contact zoeken met haar. Ik kom er vandaag niet aan toe.

Groet,

van: EXE2] I ) SN v 1>

Verzonden: maandag 8 februari 2021 18:52
Aan: BiEY B e arivm.nl>;
Drivm.nl>; si2e05.1. Drivm.nl>; SRS
@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Dashboardoverleg op 29 jan

fijn dat jij dit me kunt bespreken.

Morgen kijk ik meten een BI specialist naar de Dashboard opties in power BI.

@rivm.nl>;

5.1.2e

Met vriendelijke groet,

RIVM DVP

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

5.1.2e

M: 06 IEREN

www.rivm.nl

rore: N I <IEEI v

Sent: maandag 8 februari 2021 18:50

: @ rivm.nl>; EAEL] EERED
@rivm.nl>; [EXES IEAES

Subject: RE: Dashboardoverleg op 29 jan

vt IR

Je mag zeker contact opnemen met mij. Vanuit BI-CIMS hebben we een platform beschikbaar waarbinnen de data
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uit CIMS verwerkt worden. Via de inzet van Datavirtualisatie is deze oplossing bedoeld om data te kunnen delen en
combineren met andere bronnen. Dat is dus een prima plek om in je behoefte, zowel voor CIMS als andere
bronnen, te voorzien.

Met vriendelijke groet,

51.2e 51.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

Verzonden: maandag 8 februari 2021 18:01

.ET(H 5128|5122 512 G rivm.nl>;m

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Dashboardoverleg op 29 jan

Nog ter aanvulling op onderstaande update van de discussie over gebruik bestaand dataplatform / RIVM
platform wordt momenteel gevoerd door o.a. () vanuit LCC (meegenomen in deze mail).
is ook betrokken. Ikzelf ben niet direct betrokken. De laatste stand van zaken - zoals ik hem begrijp - is dat de
mogelijkheden voor Azure onderzocht worden en dat er mogelijkheden lijken hier groen licht voor te krijgen.

ben ik inderdaad bij jou aan het juist adres om - indien we van het externe platform gebruik gaan maken -
een verkenning te doen over wat dit voor de scope zou beteken als het gaat om het ontsluiten van data vanuit
CIMS?

Groeten,

ror: EXEE] 3 N JEREN v >

Sent: maandag 8 februari 2021 17:53

A 5.1.2¢] 5.1.2¢ [P
@rivm.nl>

Subject: RE: Dashboardoverleg op 29 jan

o I
Ik hebnog even teruggebeld.

Dat we een dataplatform hebben heb ik ook genoemd.
De interne data in de Externe Azure cloud is niet de RIVM datastrategie, heb ik ook uitgelegd. Evenals de
beveiligings risico’s en de privacy aspecten.

Heb oorgesteld metontact op te nemen.
@ als jij een betere suggestie hebt over wie te raadplegen, laat dan dat weten ajb.

Met vriendelijke groet,
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

www.rivm.nl

From: rivm.nl>

Sent: maandag 8 februari 2021 17:10

To: orivm. ol XY X ST -1 NEKECSN I N XD
Drivm.nl>

Subject: RE: Dashboardoverleg op 29 jan

Nog een dataplatform?
CIMS-data gaat al naar een dataplatform waarop rapportages gemaakt worden.

Met vriendelijke groet,

5122 512e 512 512e 512

5.1.2e
5.1.2e 5.1.2e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T:+31 (0) 30 [ EXEE ™: +31(0)6 | Kame
ronie e TR

From: 5.1.2e B8 rivm.nl>

Sent: maandag 8 februari 2021 17:06

o oviv it IR R KN o v17.01>

Cc: @rivm.nl>
Subject: RE: Dashboardoverleg op 29 jan

ik kreeg je tel. niet te pakken - dus even zo.

De partij die strask voor het RIVM het dataplatform gaat bouwen om (o0.a.) het programmadashboard te realiseren
zal hoogstwaarschijnlijk ook koppelingen met CIMS willen gaan realiseren.

Graag zou ik daar deze week samen met jullie een beeld over willen gaan vormen (wellicht kunnen we al heel veel
met de bestaande rapportage tooling) zodat ik de scope van de opdracht aan hen goed kan bepalen.

Met wie vanuit jullie team kan ik dit het beste doen? Handig om hiervoor iemand te betrekken die ook de technische
kant goed overziet (een architect?).

Groeten

Projectbureau Covid-19 vaccinatie
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie



